[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14 апреля 2017 года  № 343
О внесении изменений в постановление администрации городского  округа   город   Буй
от 06.11.2012 № 1252
В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении»,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему теплоснабжения городского округа город Буй Костромской области,  утвержденную постановлением администрации городского округа город Буй Костромской области от 06 ноября 2012 года № 1252                     «Об утверждении схемы теплоснабжения городского округа город Буй»          (в редакции постановления администрации городского округа город Буй от  06.12.2016 №988), следующие изменения:
    1) таблицу 15 раздела № 4 «Предложения по новому строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» дополнить пунктами следующего содержания:
«
	Котельная здания "Буйский почтамт по адресу: КО г. Буй по. Революции д.5
	Модернизация котельной (переход на другой вид топлива с угля на природный газ)
	Модернизация угольной котельной без постоянного присутствия обслуживающего персонала повышение КПД котельной до 92- 95% снижение затрат на производство тепла

                                                                                                                              »;
     2)  Раздел 5 «Предложение по новому строительству и  реконструкции  тепловых сетей, обеспечивающих перераспределение тепловой нагрузки из зон с  дефицитом располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии в зоны с резервом располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии» дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
« 5.1 Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продлённого ресурсов:
Строительство внеплощадочной тепловой сети к домам 83-б и 83-а по                        ул. Октябрьской Революции (подземная часть: Ø=89 мм; L=110,4 м в однотрубном исп. – в изоляции ППУ; надземная часть: Ø89 мм; L=141,4 м в однотрубном исп. – стальной участок).
     5.2 Предложения по новому строительству и реконструкции тепловых сетей для обеспечения нормативной надежности безопасности теплоснабжения.
Реконструкция (замена участка теплосети подземного и надземного исполнения) по   ул. Октябрьской Революции, д. 47-51 до ТК 2/31 (изоляция – ППУ; Ø=159 мм; L=232 м (в однотрубном исп.) – подземная часть; L=69,6 м (в однотрубном исп.) – надземная часть);
                                                                                                                        »;
3)  таблицу 16 раздела № 6 «Перспективные топливные балансы» изложить в следующей редакции:
«                                                                                                     Таблица  16
	Наименование котельной,   адрес
	Существующий баланс основного топлива
	Основной вид топлива
	Резервный вид топлива
	Аварийный вид топлива

	Годовой расход, т.у.т.,                    по факту топлива 2016 г.

	Квартальная котельная №1
	11 101,75
	Газ
	Мазут
	Мазут

	Квартальная
котельная
№2
	5 653,94
	Газ
	Мазут
	Мазут

	Котельная ЦРБ
	562,54
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная школы-интерната
	501,02
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная Химзавода
	1 876,67
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная                И. Сусанина
	917,34
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная школа №9
	146,23
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная             пос. Салама
	155,82
	Уголь
	Нет
	Нет

	Котельная по ул. Коммунистов, 18*
	453,63
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная НФС
	147,42
	Уголь
	Нет
	Нет

	Котельная школы №5
	25,31
	Уголь
	Нет
	Нет

	Котельная Салама,            ул. Клубная
	120,31
	Газ
	Нет
	Нет

	Котельная ОСК
	144,33
	Уголь
	Нет
	Нет

                                                                                                                         »
     4) таблицу 19 раздела № 9 «Решения о распределении тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии» изложить в следующей редакции:
   «                                                                                                            Таблица 19
	№ п/п
	Наименование котельной
	Установленная мощность, Гкал/час
	Подключенная тепловая нагрузка, Гкал/час

	1
	Квартальная котельная №1
	35
	28,1

	2
	Квартальная котельная №2
	16,8
	11,822

	3
	Котельная ЦРБ
	2,16
	1,237

	4
	Котельная школы-интернат
	2,3
	1,177

	5
	Котельная Ивана Сусанина, 10
	5,16
	2,515

	6
	Котельная мкр. "Химзавод"
	7,5
	4,251

	7
	Котельная школы №9
	0,601
	0,376

	8
	Котельная по ул. Клубная
	0,344
	0,221

	9
	Котельная по ул. Коммунистов, 18*
	4,044
	1,296

	10
	Котельная пос. Салама
	0,44
	0,222

	11
	Котельная школы №5
	0,100
	0,039

	12
	Котельная НФС
	0,530
	0,209

	13
	Котельная ОСК
	1,120
	0,231

	14
	Котельная ГПТУ
	0,17
	0,123

	15
	Котельная мест. Булгарим
	0,03
	0,1

* Котельная по ул. Коммунистов, 18, работающая на газовом топливе введена в эксплуатацию   с 2014 г.»;
          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
 собой.
          3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Первый заместитель главы администрации
городского округа город Буй                                                                 А.В. Ягодин
Исполнитель                                                                     ______________  А.Б. Лобова
Начальник юридического отдела
администрации городского округа город Буй             _______________ Н.В. Кузнецов
Управляющий делами
администрации городского округа город Буй             ________________ Г.А. Смирнова
1 экз.- Администрация.
1 экз. - Отдел ГХ.